
 1 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
  

 

  

Školní rok  2023/2024 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Vašíček, ředitel školy  V Táboře 3.10.2024 

Výroční zpráva schválena školskou radou 2. 10.2024 



 2 

Obsah: 
1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy. 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání. 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 

 

Přílohy: 

1. Přehled výsledků tříd (zameškané hodiny, prospěch) – 1. pololetí 

2. Přehled výsledků tříd (zameškané hodiny, prospěch) – 2. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 

školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

Název a právní forma: Základní škola Tábor, Zborovská 2696 

REDIZO 6000640620 

příspěvková organizace.  

IČO: 00253014 

Statutární orgán: Mgr. Petr Vašíček, ředitel školy 

 

Zřizovatel školy:   Město Tábor, Žižkovo náměstí 2  

tel.: 381 486 111 (Spojovatelka - pro všechny budovy) 

www:http://www.taborcz.eu 

E-mail:posta@mutabor.cz (elektronická podatelna) 

ID datové schránky: 5zrb8iz 

 

Ředitel školy:    Mgr. Petr Vašíček  

Kontakt: 

 telefon   381 233 106 – kancelář, ekonomka školy, ZŘŠ pro 2. stupeň 

     381 233 108 – ředitel školy 

     381 233 325 – ZŘŠ pro 1. stupeň 

     381 232 039 – školní jídelna 

 datová schránka  82ims2u 

 e-mail:    zstabor@seznam.cz 

www stránky:  www.zstabor.cz 

 

Školská rada:   funkční období od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2027 

Zástupci zřizovatele: Ing. Dominik Smutný, Jaroslav Jankovský 

Zástupci zákonných zástupců:  

Zuzana Staňková, Petra Boháčová Čepelínová  

Zástupci pedagogických pracovníků:  

Mgr. Hana Pěknicová, Mgr. Pavlína Jíšová – 

konec pracovního poměru 31.7.2024 

 

Škola sdružuje: 

zařízení   kapacita    IZO 

základní škola   1100 žáků    107 722 780 

školní družina   265 žáků    114 900 311 

školní jídelna    neuvádí se    102 427 097  

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Základní škola: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.taborcz.eu/
mailto:posta@mutabor.cz
http://www.zstabor.cz/


 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

  
počet osob 

přepočtené 

úvazky 

ředitel  1 1,00 

zástupci ředitele 2 2,00 

učitelé 1. stupně ZŠ  39 25 

učitelé 2. stupně ZŠ  47 37,36 

vychovatelky ŠD  9 6,11 

asistenti pedagoga  22 15,78 

psycholog  1 1,00 

speciální pedagog 1 0,50 

THP zaměstnanci  3 2,85 

provozní zaměstnanci  9 8,90 

zaměstnanci školní jídelny  11 10,00 

Počet učitelů na 1. a 2. stupni je stanoven podle toho, jestli tam učí a kolik hodin. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy. 

termín zápisu :   11. – 12. 4. 2023 

počet dětí u zápisu :   98 

odklad školní docházky :  15 

přestup na jiné školy:    0 

dodatečné přijetí:     0 

opakování 1. ročníku:    0 

celkový počet žáků v 1. ročníku ZŠ ve školním roce 2023/2024 je 79. 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 

 

Školní vzdělávací program je naplňován.  

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

a  podle poskytovaného stupně vzdělání. 

 

Počet žáků:    856   dívek 403, chlapců 453   

Počet tříd:      44 

Prospěch 

prospělo s vyznamenáním:   522 

prospělo:     319 

neprospělo:       12 

Chování 

Uspokojivé:        3 

Neuspokojivé:        2 

Zameškané hodiny          53  674 

Neomluvené                      80 



 5 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Prevence rizikového chování je na naší škole realizována systémově, cíleně vstupuje 

průřezově do všech oblastí výchovně vzdělávací práce školy, prostupuje školním 

vzdělávacím programem. Jeho koncepce vychází z platných školských zákonů, vyhlášek a 

metodických pokynů, z doporučených materiálů MŠMT, z aktivní práce pedagogického 

sboru v součinnosti s vedením školy a Školního poradenského pracoviště. 

Naším stěžejním dokumentem školy je Preventivní program, jehož nedílnou součástí je 

Krizový plán pro řešení šikany sloužící k vytvoření bezpečného, respektujícího a 

spolupracujícího prostředí ve škole. Zaměřuje se především na prevenci šikanování a 

ukazuje postupy k jeho řešení. Je určen všem pedagogickým pracovníkům školy, dále pak 

nepedagogickým pracovníkům, žákům školy a jejich zákonným zástupcům – rodičům. 

Úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou České Budějovice, 

pracoviště Tábor, popř. dalšími organizacemi. Preventivní činnost je financována z grantů 

Města Tábor a Krajského úřadu Jihočeského kraje, o které naše škola pravidelně žádá. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

DVPP je formou školení pro sborovnu a individuálních školení jednotlivých učitelů. 

V srpnu probíhalo školení – Formativní hodnocení, kterého se zúčastnilo 60 

pedagogických pracovníků. Pedagogické diagnostikování na 1. stupni ZŠ probíhalo 

v únoru 2024 a zúčastnilo se 20 učitelů 1.stupně. Další školení probíhalo formou 

bezplatných webinářů, které organizovalo NPI. 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 

 

Pythagoriáda:  

okresní kolo        1. místo  Matěj Medek   

 

Okresní kolo olympiády z českého jazyka: 

Vrtišková Anežka z 8. B skončila na 22. místě,  

Eliška Zídková z 9. E na 42. - 43. místě 

 

Přehlídka recitátorů - okresní kolo:  

Alena Stuchlíková  1.místo 

- krajské kolo         čestné uznání (4. - 7. místo). 

 

Zeměpis: 
Okresní kolo:   1. místo       Josef Hána 6.D  

Krajské kolo:        4. místo       Josef Hána 6.D  

                             

       

      Konverzační soutěže v anglickém jazyce  - okresní kolo: 
      Julie Benešová (7.C)  1. místo 

      Adam Diart (7.D)  4. místo 

      Tereza Ciperová (9.A)  3. místo 

         



 6 

 

Sportovní úspěchy: 
McDonald´s Cup  3. místo 

Václav Musiálek, Nicolas Trieb, Jan Staněk, Sebastian Denk, Vavřinec Duchoslav, 

Denys Chonka, Vincent Švarc, Matyáš Toral 

 

McDonald´s Cup  4.místo 

En Tien, Matěj Svoboda, Jan Krátký, Ondřej Vacula, Matěj Novotný, Matyáš Řičica, 

Jakub Kačena, Leopold Mráz, Nicolas Opička, Jan Šenkýř, Michal Spirek, Kevin 

Schwarz 

 

       OVOV – republikový přebor 

družstvo 8. místo Eduard Mareš, Marek Hrobský, Vojtěch Koutenský, Šimon Klečacký 

(11.místo – jednotlivci), Tereza Pospíchalová, Zora Nováková, Sofie Pízová, Sofie 

Tomášková (9.místo), Marika Matošková (8.místo), Denisa Dušáková (15.místo), Kačka 

Blacká (14.místo) 

 

       Přespolní běh – mistrovství republiky 

       D III. 13.místo Eliška Benáková, Sofie Tomášková, Viktorie Schneiderová, Klára        

Beková, Denisa Dušáková (11.místo), Klára Kloučková 

  CH III. 4.místo Martin Hotový, Marek Schmaus(15.místo), Jan Kubašta, Štěpán Švec, 

Matěj Pražák, Ondřej Běhoun 

CH IV. 6.místo Jan Lažek, Adam Lažek (19.místo), Tomáš Novotn, Ondřej Sobotka, 

David Vinš, Radim Podzimek 

 

       Futsal 2.místo Martin Hotový, František Plachý, Štěpán    Śvec, Daniel   Tíkal, Martin 

Gorský, Jakub Doležal, Matěj Pražák 

 

            Okresní kolo Krajské kolo Republikové finále 

  Kopaná CH III  1. místo    

         Házená CH IV  3. místo 

         Florbal CH III  1. místo 2. místo 

         Florbal D III  1. místo 2. místo 

         Volejbal D IV  2. místo 

         Volejbal CH IV  2. místo 

         Basketbal CH IV 3. místo 

         Basketbal CH. IV 1. místo  

         Kopaná CH IV  1. místo  1. místo 2. místo  

         Florbal CH 1. stupeň 2. místo 

         Házená CH III  2. místo 5. místo 

         Florbal CH IV  1. místo 

         Florbal 3+1 CH II 2. místo 3. místo 

         Futsal ŠkolFl9  1. místo 1. misto 3. místo 

 

Štafetový pohár   republikové finále -  4. místo   

Pěchová Anna Marie,Smažík Ondřej, Bártová Nikol, Musiálek Václav, Zrůnová Magda, 

Švarc Vincent, Kudrnová Viktorie, Trieb Nicolas, Dušáková Adina, Ferto Ferdinand, 

Hrubá Beata, Vacula Ondřej, Vaňková Barbora, Svoboda Matěj, Boháčová Ellen 

Anna,Řičica Matyáš, Matoušková Lucie, Blacký Vojtěch, Čiháková Ella Sofie 

   



 7 

Pohár rozhlasu   

Okresní kolo   Krajské kolo 

D III  3.místo  2.místo 

D IV  1.místo  2.místo 

CH III  1.místo  1.místo 

CH IV  1.místo  1.místo 

  

Republikové finále 

CH.IV   2. místo Adam Lažek, Jan Lažek, Ondra Sobotka, Matyáš    

Plocek, Jan Kašpar  

Jednotlivci   A. Lažek  1. místo   

    J. Lažek  2. místo   

  

DIII.   8. místo Lucie Dušková, Denisa Dušáková, Viktorie 

Schneiderová, Eliška Melichová, Eliška Benáková  

 

Atletický přebor Táborska - 1. stupeň  

2.třída 2.místo Anna Marie Pěchová 1.místo 

3.třída 2.místo Nikol Bártová 3. místo 

4.třída 2.místo5.třída Lucie Matoušková 1.místo 

Chlapci  

3.třída 2.místo 

4.třída 2.místo Matěj Novotný 2.místo 

5.třída 2.místo Jakub Jenčík 2.místo 

 

Atletický přebor Táborska 2. st.    

Deimová, Florián    

D III. Adéla Makovcová  2. místo hod kriketovým míčkem 

  Viktorie Schneiderová 2. místo 800m 

  L.Dušková, D. Dušáková, Š. Hlaváčková, V. Schneiderová       2. místo štafeta 

CH III. Nechanický Vojtěch  1. místo výška 

  Nechanický V., Marek J., Dujmovič A., Fabišík         3. místo štafeta 

  Pražák Matěj   3. místo 1000m 

  Nechanický Vojtěch  1. místo 60m 

D IV. Štoudková K., Pízová J., Nováková Z., Blacká          1. místo štafeta 

  Blacká Kateřina   2. místo 60m 

CH IV. Jan Lažek   2. místo dálka 

  Sobotka O., Plocek M., Lažek A., Lažek J.                      1. místo štafeta 

  Adam Lažek   2. místo 1500m 

  Jan Lažek   1. místo výška 

  Adam Lažek   2. místo výška 

  Jan Kašpar   3. místo výška 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 

Ve školním roce 2023 – 2024 neproběhlo žádné inspekční šetření ČŠI 

 

 

 

 



 8 

11. Základní údaje o hospodaření školy. 

  Celkem  Celkem     

Položka R 2023 S 2023 S/R S-R 

Čistící materiál 195 500,00 202 097,47 103 6 597,47 

Kancelářský mat. 101 620,00 186 283,67 183 84 663,67 

Technický mat. 71 570,00 75 624,94 106 4 054,94 

Ostatní mat. 96 000,00 135 528,32 141 39 528,32 

Potraviny 4 180 000,00 5 806 443,09 139 1 626 443,09 

Nádobí 21 000,00 15 877,25 76 -5 122,75 

Učebnice 240 834,00 238 697,54 99 -2 136,46 

Školní potřeby 40 000,00 42 166,26 105 2 166,26 

Učební pomůcky 1 750 000,00 1 812 764,09 104 62 764,09 

DDHM 1 748 876,00 1 854 550,96 106 105 674,96 

OOPP 74 100,00 68 768,80 93 -5 331,20 

Kreditní karty, čipy 26 000,00 26 448,00 102 448,00 

Elektrická energie 1 342 000,00 1 200 659,21 89 -141 340,79 

Spotřeba vody 548 500,00 726 977,51 133 178 477,51 

Spotřeba plynu 174 000,00 163 112,47 94 -10 887,53 

Teplo 2 895 000,00 2 377 396,80 82 -517 603,20 

Opravy a udržování 960 440,00 933 181,63 97 -27 258,37 

Cestovné 122 250,00 124 715,00 102 2 465,00 

Služby nevýr.povahy 1 315 500,00 1 184 178,71 90 -131 321,29 

Výkony spojů 95 900,00 101 565,46 106 5 665,46 

Různé fin.výdaje 885 100,00 757 959,69 86 -127 140,31 

Reprezentace 2 000,00 2 360,00 118 360,00 

Hrubé mzdy 52 990 488,00 52 963 147,00 100 -27 341,00 

ZS + SP 17 737 062,00 17 587 948,00 99 -149 114,00 

Odvody FKSP 1 045 975,00 1 056 150,00 101 10 175,00 

Předplatné 16 590,00 17 280,00 104 690,00 

Služby bank 72 850,00 81 140,00 111 8 290,00 

DDNM 113 250,00 158 884,19 140 45 634,19 

Jiné ostatní výdaje 15 100,00 235 238,21 1 558 220 138,21 

Odpisy 1 808 800,00 1 899 706,00 105 90 906,00 

CELKOVÉ N 90 686 305,00 92 036 850,27 101 1 350 545,27 

Odvody zřizovateli 1 315 000,00 1 315 000,00 100 0,00 

Vlastní tržby 5 210 000,00 7 019 889,32 135 1 809 889,32 

        - z toho nájmy 430 000,00 401 435,00 93 -28 565,00 

Úroky 2 600,00 276 523,00 10 636 273 923,00 

Kreditní karty 25 000,00 26 448,00 106 1 448,00 

Ostatní výnosy 46 000,00 123 145,67 268 77 145,67 

Jiné ostat. výnosy 544 857,00 224 707,71 41 -320 149,29 

 - z toho použití FO 10 000,00 0,00 0 -10 000,00 

 - z toho použití RF 80 000,00 9 000,00 11 -71 000,00 

 - z toho použití FKSP 25 000,00 14 870,00 0 -10 130,00 

 - z toho použití IF 429 857,00 200 837,71 0 -229 019,29 

Přísp. na odpisy 1 738 000,00 1 755 000,00 101 17 000,00 

Příspěvek 81 880 848,00 81 398 558,38 99 -482 289,62 

        -z toho MěÚ 9 092 169,00 8 609 879,38 95 -482 289,62 

        -z toho KÚ 72 788 679,00 72 788 679,00 100 0,00 

OPVVV 1 150 000,00 1 128 653,18 0 -21 346,82 

Rozpuštěný transfer 77 857,00 77 789,04 0 0,00 

Dotace KÚ 89 000,00 87 899,00 0 -1 101,00 

CELKOVÉ V 90 764 162,00 92 118 613,30 101 1 354 451,30 

HV 77 857,00 81 763,03 0 3 906,03 

V Táboře  30.9.2024 


